

# Rokowania brukselskie zerwane

BRUKSELA (PAP) — Według ostatnich doniesień z Brukseli wtorkowe posiedzenie „szóstki” poświęcone przełamaniu impasu w rokowaniach na temat przystąpienia W. Brytanii do EWG nie dało żadnych wyników. Rzecznik wtorkowych obrad sześciu ministrów spraw zagranicznych Wspól-

ciąg dalszy na str. 2

# Suwalska Tysiacleatka

W dniu dzisiejszym, tj. 30 bm., nastąpi w Suwałkach uroczystość przekazania do użytku pięknej szkoły — Pomnika Tysiaclecia Państwa Polskiego.

Suwalska Tysiacleatka będzie szesnąstą tego rodzaju szkołą, przekazaną do użytku na Białostocczyźnie i 526 — w kraju.

**NA NASZYM ZDJĘCIU:** fragment suwalskiej Tysiacleatki (widok od strony ul. Wojska Polskiego). (sg)

Fot. L. Sójkowski

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

NAKLAD 65.352

# Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 25 (3573) Środa, 30. I. 1963 r. Cena 50 gr

# N. Chruszczow powrócił do Moskwy

MOSKWA (PAP) — Pierwszy sekretarz KC KPZR, przewodniczący Rady Ministrów ZSRR, Nikita Chruszczow powrócił 28 stycznia do Moskwy.

W drodze powrotnej z Berlina, gdzie brał udział w VI Zjeździe SED, Chruszczow spędził kilka dni na Białorusi.

Na Dworcu Białoruskim w Moskwie Nikita Chruszczow witali członkowie Prezydium KC KPZR, zastępcy członków Prezydium KC i sekretarze KC KPZR.

# 290 tys. inżynierów wykształcimy do 1980 roku

WARSZAWA (PAP) — Perspektywny plan kształcenia specjalistów z wyższym wykształceniem przewidyje m.in. szybkie tempo wzrostu kadr technicznych. W tym okresie, tj. do 1980 r., wyższe szkoły techniczne opuści 290 tys. absolwentów.

Sprostanie tym założeniom stawia przed uczelniami technicznymi wiele ważnych zadań organizacyjnych i programowych. Wytoczne XI Plenum, dotyczące tego typu uczelni, omawiano na naradzie rektorów wyższych szkół technicznych, która pod przewodnictwem wiceministra Szkolnictwa Wyższego prof. dr Stefana Minca odbyła się w poniedziałek w Warszawie.

Jako generalne założenie przyjmuje się, że realizacja tych zadań opierać się będzie przede wszystkim na istniejących politechnikach. Ponadto przewiduje się utworzenie co najmniej kilku wyższych dziennych szkół zawodowych. Powstana one w najbliższym czasie m.in. w Białymstoku, Bydgoszczy i Rzeszowie.

### Agencja Reutersa

o możliwości kompromisu

# Wznowienie rozmów mocarstw atomowych

NOWY JORK (PAP) — Wczoraj wieczorem (o godzinie 21 czasu warszawskiego) w siedzibie delegacji radzieckiej przy ONZ rozpoczęła się kolejna faza trójstronnych rozmów radziecko-amerykańsko-brytyjskich w sprawie zakazu doświadczeń nuklearnych. Rozmowy w tej sprawie toczyły się, jak wiadomo, w ubiegłym tygodniu w Waszyngtonie.

Agencja Reutersa, powołując się na źródła miarodajne, donosiła w poniedziałek wieczorem, że trzy mocarstwa są jakoby bliższe „kompromisowego rozwiązania” sprawy zakazu eksperymentów nuklearnych.

# Zmarł Robert Frost

NOWY JORK (PAP) — We wtorek nad ranem zmarł w Bostonie w wieku 88 lat wybitny poeta amerykański, Robert Frost.

Frost zdobył czterokrotnie za swe utwory nagrodę Pulitzerza. W zeszłym roku odwiedził Związek Radziecki, gdzie spotkał się z premierem Chruszczowem i z poetami ZSRR.

### Ciąg dalszy na str. 2



Baraban na Starym Mieście w Warszawie. CAF — fot. — Uchymliak

# Osiągnięcia i zadania białostockich PGR

-tematem obrad

# PLENUM KW PZPR

Rola sektora państwowego w gospodarce rolnej Białostocczyzny zwiększa się z każdym rokiem. Osiągnięcia PGR, szczególnie w ostatnich dwóch latach, są duże we wszystkich dziedzinach. Jednakże wymagania i zadania rosną w szybkim tempie, nie ograniczając się do spraw samych gospodarstw państwowych, ale do całego białostockiego rolnictwa.

TYM PROBLEMEM było poświęcone Plenum KW PZPR, które obradowało wczoraj w Białymstoku. Władze centralne reprezentowali: wiceminister Rolnictwa, tow. Kuhl oraz przedstawiciel Wydziału Rolnego KC PZPR, tow. Świerlik. Obrady zajął i przeprowadził im i sekretarz Komitetu Wojewódzkiego, tow. Arkadiusz Łaszewicz. Referat, oceniający dotychczasową działalność białostockich PGR, wygłosił sekretarz KW, tow. Stanisław Kudła. (skrót referatu podamy w dniu jutrzejszym).

Zarówno w referacie, jak i w dyskusji pozytywnie oceniono dorobek naszych gospodarstw państwowych, które mimo wielu trudności i braków, odgrywają coraz większą rolę w całokształcie gospodarki rolnej województwa. Dla przykładu można podać, że w roku 1959/60 nasze PGR-y wyprodukowały około 130.000 q ziarna zboża a w ubiegłym roku gospodarzycy — już ćwierć miliona q. Mamy w województwie dziesiątki gospodarstw, które osiągnęły plony wyższe od przeciętnych krajowych, a 14 PGR może pochwalić się wydajnością przeszło 20 q z hektara.

W ostatnich latach nastąpiła wyraźna stabilizacja gospodarstw, opracowano plany specjalizacji i kooperacji, wyznaczając konkretne zadania dla PGR w poszczególnych rejonach. Znacznie poprawiła się kadra pracowników, lepiej pracują organiza-

# „IZWIESTIA”: Okręty ZSRR pływały pod biegunem wcześniej od amerykańskich

MOSKWA (PAP) — Poniedziałkowe „Izwestia” zamieściły ostatni odcinek reportażu o ćwiczebnej wyprawie atomowego okrętu podwodnego „Leninowski Komsomol” pod Biegunem Północnym. Na 360 mil przed biegunem okręt zanurzył się na głębokość 80 metrów i z dużą prędkością popłynął naprzód. Głównie zadanie okrętu — odbywającego ćwiczenia — polegało na tym, aby jak najszybciej dotrzeć do bieguna i tam zagrozić drogę „nieprzyjacielskim” okrętom podwodnym z pociskami rakietowymi, przemieszczając się na Morze Barentsa.

Pod wodą wysłano i odebrano kilka depesz radiowych. Na 60 mil przed biegunem okręt płynął pod lodem o grubości 12 — 15 metrów. „Izwestia” stwierdzają, że wyprawy pod lodami Arktyki nie są czymś nowym dla marynarzy radzieckich. Zespoły okrętów radzieckich pomyślnie pływały tam na długo przed atomowymi okrętami podwodnymi USA. Dziennik podaje, że ZSRR nie informował o tym w owym czasie ze względu na

tajemnicę wojskową i państwową. Obecnie — stwierdzają „Izwestia” — „Leninowski Komsomol” przygotowuje się do nowych wypraw, a obok niego stoją przy nabrzeżu zespoły atomowych okrętów podwodnych, które w każdej chwili mogą zadać agresorowi druzgocące uderzenie nuklearne.

# 77 ofiar zimy w Japonii

TOKIO (PAP) — W Tokio podano, że surowa zima w Japonii spowodowała już 77 śmiertelnych ofiar. Blisko 100 osób pozostało rannych podczas 13 dni śnieżyicy. Lawiny śnieżne zniszczyły 273 domy.

# Ostrożnie z piecami

JO DE JANEIRO (PAP) — W miejscowości Bahía Blanca w Argentynie, na jednym z przemysłowych miast eksplodował piec. Zginęło 5 dzieci, w wieku od 10 miesięcy do 4 lat.

# Śnieżyce i mrozy dają się we znaki

10,5 TYS. KOLEJARZY PRZY ODSNIEŻANIU  
ZABLOKOWANE PORTY W DARŁOWIE I KOŁOBZEGU

WARSZAWA (PAP) — Największe kłopoty z oczyszczeniem żelaznych szlaków mają obecnie kolejarze DOKP Wrocław gdzie — zwłaszcza w południowo-zachodnich rejonach warstwa śniegu dochodzi do 40—60 cm grubości.

Spora śniegu napadała także w południowo-zachodnich rejonach DOKP Katowice i Kraków. Dlatego w poniedziałek w akcji odsnieżania brało znowu udział oprócz 11 ciężkich plugów mechanicznych 10,5 tys. pracowników PKP.

Na tysiące liczono również ludzi zatrudnionych przy odsnieżaniu dróg kołowych.

GDAŃSK (PAP) — Walka z lodami absorbuje wszystkie lodolamacze i holowniki Polskiego Ratownictwa Okrętowego oraz zarządców portów w Gdańsku, Gdyni i w Szczecinie. Najtrudniejsza jest sytuacja w Kołobrzegu i Darłowie, gdzie uwiecznione zostały przez lody kutry rybackie. Do akcji uwolnienia obu portów od lodów skierowano holowniki „Jantar” i „Mirosław” oraz lodolamacz „Rosomak”. Po przetarciu drogi wśród zwalów lodów „Rosomak” wyprowadził z Darłowa 14 kutrów, które skierowano do Ustki, gdzie warunki nawigacyjne są lepsze.

Obecnie trwa walka o przetarcie szlaku żeglugowego do Kołobrzegu. W niektórych miejscach grubość lodu dochodzi tu do kilku metrów.



Śnieżyce w Bieszczadach. Zasypane drogi i pola we wsi Czarna, w powiecie Ustrzyki Dolne. CAF — fot. Kwiatkowski

# Pociąg z 3.600 części mieści się... na dłoni

MOSKWA (PAP) — Jeszcze przed wojną prasa radziecka donosiła, że uczeń moskiewski, Dymitrij Chandros skonstruował najlżejszy na świecie model aparatu latającego z silnikiem. Obecnie Chandros, który jest już inżynierem, wykonał model parowozu z wagonem. Lokomotywa składa się z 2.566 części i ma 13 cm długości, a wagon z 1.035 części ma długość 8 cm. Mikroskopijny parowóz z wagonem jest wierną kopią pociągu, w którym

w lutym 1924 roku przewieziono do Moskwy trumnę z ciałem Lenina. Inżynier Chandros montował swój pociąg 15 miesięcy. Małeńka lokomotywa porusza się zarówno w przód jak i w tył. Działała również wszystkie miniaturowe detale ruchome. Inżynier Chandros zamierza wykonać mikromodele wszystkich środków lokomocji, którymi posługiwał się Lenin.

# IV Ogólnopolska Wystawa Fotografii Prasowej

WARSZAWA (PAP) — W Klubie MPiK w Warszawie przez Zarząd Głównego RSW „Prasa” Mieczysław Zawadzka otworzył we wtorek IV Ogólnopolską Wystawę Fotografii Prasowej.

Wystawa czynna będzie do końca lutego, a następnie przewieziona zostanie do niektórych miast wojewódzkich. Będzie również ekspozowana za granicą.

# Narada rektorów WSP

WARSZAWA (PAP) — Pod przewodnictwem ministra Oświaty W. Tułodzieckiego rozpoczęła się w Warszawie we wtorek 2-dniowa narada poświęcona najważniejszemu problemowi rozwoju wyższych szkół pedagogicznych i zadaniom, jakie stoją przed tymi uczelniami w świetle uchwał XI Plenum KC PZPR.

# Ambasador USA w ZSRR jedzie na konsultacje

WASZYNGTON (PAP) — Amerykański ambasador w ZSRR, Foy Kohler, ma przybyć w środę z Moskwy do Waszyngtonu na 2-tygodniowe konsultacje.

# Niezwyczajne zdarzenie

# Pasażer, który nigdy nie latał samolotem w roli pilota

NOWY JORK (PAP) — W dniu 28 bm. pilot samolotu przygotowującego się do lądowania na lotnisku Cheyenne, w stanie Wyoming nagle zasnął. Jego miejsce zajął natychmiast jeden z pasażerów, który wykonując instrukcje z wieży kontrolnej na lotnisku zdołał szczęśliwie wylądować na jednym silniku. Nazwisko pasażera, który dokonał tego niezwykłego wyczynu brzmi Lester Petersen. Nigdy przedtem nie latał on samolotem. Pilot, który zasnął w powietrzu, później zmarł.

### Dzięki dostawom

prądu z ZSRR

# Więcej światła

# Białymstoku i okolicy

W poniedziałek donosiliśmy o podłączeniu Białego-stoku i kilku południowych powiatów do linii wysokiego napięcia biegnącej ze Związku Radzieckiego, z miejscowości Roś koło Wołkowyska. Był to dla nas fakt tym dotychczas, że nastąpił w okresie znacznych trudności spowodowanych niedostatkami energii elektrycznej.

Jak nas powiadomił dystryktor mocy białostockiej elektrowni — ob. Jurgielewicz, już od dziś białostoczanom doznają pierwszego dobrodziejstwa pomocy sąsiedzkiej. Otóż, dziś miasto Białystok i wszystkie okoliczne miejscowości zostanąasilone prądem z elektrowni radzieckiej. W ten sposób już wczoraj na ulicach Białegostoku i w wielu południowych miejscowościach Białostocczyzny ponownie zapłoną lampy uliczne, które, jak wiadomo, na skutek trudności energetycznych, przez kilka dni były w około 70 proc. wygaszone. (K.S.)

# PIHM zapowiada: Luty też mroźny!

WARSZAWA (PAP) — W dalszym ciągu zima będzie ostra — sygnalizują synoptycy PIHM zapowiadając pogodę na luty. Mrozy utrzymają się niemal przez cały miesiąc. W nocy temperatury dochodzą do minus 18, a lokalnie nawet do minus 23 st.

# POGODA

DZIŚ — zachmurzenie duże z przejaśnieniami. Zamglenia. Opady drobne opady śniegu. Temperatura minus 12 st.  
JUTRO — zachmurzenie duże z drobnymi opadami. Przejściowy wzrost temperatury.

PLENUM KW PZR
Ciąg dalszy ze str. 1
wiecej uwagi instancje partyjne oraz rady narodowe.

Węgiersko-jugosłowiańska umowa handlowa
BELGRAD (PAP) - Podpisano tu protokół o wzajemnym wymianie towarowej na rok 1963.

Rozmowy brukselskie zerwane
Rozgoryczenie i oburzenie w Londynie
Ciąg dalszy ze str. 1

Zapach chleba
Ciąg dalszy ze str. 3
Wysoki komin piekarni mechanicznej nr 1 dymi bez przerwy.

Spółdzielcy o swoich sprawach mieszkaniowych
Zdecydowana większość infortunie, że środki na wkłady mieszkaniowe...

"Apollo" - z Etku
Winiarnia słońca wyprodukowała w 1962 r. milion litrów szeciuna gatunków win.

Zakończenie spotkania dyskusyjnego
WARSZAWA (PAP) - We wtorek 29 bm. zakończył się w Jabłonie polsko-brytyjskie spotkanie...

Pogotowie wojsk brytyjskich w Brunei
LONDYN (PAP) - Oddziały brytyjskich wojsk opodłączonych wyładowały w poniedziałek w różnych punktach sultanatu Brunei...

Przywileje dla kontrrewolucjonistów kubańskich
NOWY JORK (PAP) - "Miami Herald" donosi, że przywileje kontrrewolucjonistów kubańskich...

Ludność Libanu
KAIR (PAP) - Według bilikowego statystyki ludności tego kraju, do 1.000 tysięcy mieszkańców...

Brandt wąpi w ustąpienie Adenauera
BERLIN - Burmistrz Berlina zachodniego, Willy Brandt, oświadczył w wydawce opublikowanym w niedzielnym wydaniu zachodniobermińskiego...



Pogoda na świecie
Ponad 400 śmiertelnych ofiar w Europie
100 tysięcy ofiar od świąta we Włoszech
Paryżowi grozi brak węgla

Wojna powinna być usunięta tylko z życia, ale i ze świadomości ludzi
WYWIAD NEHRU dla dziennika "Prawda"
MOSKWA (PAP) - "Nasza przyjaźń i współpraca z ZSRR stanowią dla nas istotną pomoc"

Mechaniczacja wsi
Mądrze i troskliwie
Zamówienia na traktory i maszyny rolnicze spełniły się ostatnio w powiecie hajnowskim...

Milion czy 7 milionów zębów żywciznych?
W produkcji takich zębów specjalizuje się u nas Fabryka Szczęśliwego w Warszawie...

Robot jako pomoc domowa
Gdyby rzeczywicie spełniły się przepowiednie prof. Merzego Thuringa...

KENNEDY: ZSRR produkuje w opanowywaniu Kosmosu
WASZYNGTON (PAP) - Prezydent Kennedy i wiceprezydent Johnson w dwóch sprawozdaniach przesyłanych w poniedziałek do Kongresu oświadczyli...

W banku Katangi brak 136 mln franków
ELISABETHVILLE (PAP) - Źródła dobrze poinformowane podają, że eksperci finansowi Narodów Zjednoczonych i centralnego rządu kongijskiego zbadali księgowość krajowego banku Katangi...

11 więźniarskich koszułek dla Orka Kleszczaka
Podczas obrad walnego zgromadzenia Okręgu Białostocko-PZPR w piwnym mone-gios poprosił prezesa Wydziału Białostocko-PZPR o skierowanie więźniarskich koszułek...

Szachy
Rozegrany w Białymstoku turniej szachowy Puchar ZŁ ZPPK zakończył się zwycięstwem zespołu z 600 punktów...

Nowy środek antykoncepcyjny
Ostatnio Towarzystwo Świadomego Macierzyństwa Przeświebiorstwa "Securitas" opracowało nowy chemiczny środek zapobiegający niepożądanemu ciąży...

Na marceinsie biorą się wiewiórki?
NOWY JORK (PAP) - Wśród bogactw turystów amerykańskich, zapanowała ostatnio moda na kraje mało znane i rzadko dotychczas odwiedzane...

USA a Europa
Udało się utrzymać jedność wspólnoty atlantyckiej!
osobistą reakcją prezydenta Kennedy'ego. Prasa amerykańska wskazuje, iż bezpośrednia interwencja USA w sprawie wojny w Indii...

11 więźniarskich koszułek dla Orka Kleszczaka
Podczas obrad walnego zgromadzenia Okręgu Białostocko-PZPR w piwnym mone-gios poprosił prezesa Wydziału Białostocko-PZPR o skierowanie więźniarskich koszułek...

Milion czy 7 milionów zębów żywciznych?
W produkcji takich zębów specjalizuje się u nas Fabryka Szczęśliwego w Warszawie...

Pieszo z Delhi do Moskwy
Gruzicki dziennik "Wiezor Tchbilis" donosi, że do stolicy Gruzji przybyli pieszo z Erywanu dwaj młodzi uczeni hindusy...

Psy „na tranzystorach”
NOWY JORK (PAP) - Policja waszyngtońska przyjęła do służby pierwszą partię specjalnie bredzących psów policyjnych, o których można powiedzieć, że reprezentują nowoczesny sposób w zwalczaniu przestępczości...

USA a Europa
Udało się utrzymać jedność wspólnoty atlantyckiej!
osobistą reakcją prezydenta Kennedy'ego. Prasa amerykańska wskazuje, iż bezpośrednia interwencja USA w sprawie wojny w Indii...

11 więźniarskich koszułek dla Orka Kleszczaka
Podczas obrad walnego zgromadzenia Okręgu Białostocko-PZPR w piwnym mone-gios poprosił prezesa Wydziału Białostocko-PZPR o skierowanie więźniarskich koszułek...

Milion czy 7 milionów zębów żywciznych?
W produkcji takich zębów specjalizuje się u nas Fabryka Szczęśliwego w Warszawie...

Pieszo z Delhi do Moskwy
Gruzicki dziennik "Wiezor Tchbilis" donosi, że do stolicy Gruzji przybyli pieszo z Erywanu dwaj młodzi uczeni hindusy...



# Związkowa kampania wyborcza u włóknarzy

W białostockim przemyśle włókienniczym rozpoczęła się już kampania sprawozdawczo-wyborcza do rad robotniczych i zakładowych organizacji związkowych. Sprawy wyborów do samorządu robotniczego były poświęcone wspólne, plenarne posiedzenia rad robotniczych i rad zakładowych we wszystkich zakładach przemysłu włókienniczego.

Na niedawno odbytym plenum Zarządu Okręgu Związku Zawodowego Włóknarzy ustalono plan działalności instancji związkowych w kampanii sprawozdawczo-wyborczej i wyznaczono terminy poszczególnych etapów akcji wyborczej. W lutym br. odbędą się zebrania w grupach związkowych, marzec prze-

znaczony będzie na wybory do rad zakładowych i rad robotniczych. W maju br. włóknarze białostocki wybiorą nowy Zarząd Okręgu swego związku zawodowego (gen)



Fot. H. Rogoziński

## Dom Technika • Przedszkole • Teatr Lalek • Ośrodek wypoczynkowy w Wasilkowie

# Złotówki na SFOS wracają do nas

Ubiegły, 1962 rok, był owocny jeśli chodzi o zbiórkę funduszy na SFOS. Plan zbiórki wynoszący 1.850.000 zł znacznie przekroczyliśmy, bo aż o 38 proc. Zebraliśmy ponad 2,5 mln zł. Do tak wysokiego wykonania planu przyczynili się zakłady pracy, szkoły oraz organizowane imprezy.

Wiadomo, że złotówki, które wpłacamy na SFOS w większej części przeznaczane są na inwestycje, lub wyposażenie istniejących już w naszym mieście obiektów. W ubiegłym roku z funduszy Miejskiego Komitetu i Wojewódzkiego Komitetu SFOS Białystok otrzymał 2,7 mln zł.

Plan zbiórki na bieżący rok przewidywane uzyskanie 2.160.000 zł, które powinniśmy wpłacić na SFOS. Na każde wiec białostoczanina wypada średnia składka - 18 zł.

Na co w tym roku przeznaczyć się uzyskane ze zbiórki na SFOS pieniądze? Budowane będą: Dom Technika, przedszkole przy ulicy Akademickiej, wykonuje się dokumentację Teatru Lalek. Miejski Komitet SFOS złożył ponadto wniosek o przydzielenie 3 mln zł na budowę Ośrodka Wypoczynkowy Wodnych w Wasilkowie. (a)

## X-lecie Przychodni Zdrowia Psychicznego

Ostatnio X-lecie swej działalności obchodziła Wojewódzka Przychodnia Zdrowia Psychicznego. Placówka ta spełnia bardzo ważne zadania w dziedzinie służby zdrowia. Z każdym rokiem przybywa jej też pacjentów - od 3 tys. w 1953 roku do prawie 20 tys. w roku ubiegłym. Niestety, warunki lokalowe jakimi dysponuje Przychodnia Zdrowia Psychicznego, są bardzo ciężkie i przydobyły się, aby po dziesięciu latach działalności placówki, poprawie uległy one.

W czasie uroczystości z okazji X-lecia, dyrektor Przychodni - dr Tadeusz Zmorski, wręczył trzem długoletnim pracownikom nagrody, 10 lat w Wojewódzkiej Przychodni Zdrowia Psychicznego pracuje dr Zygmunt Sienkowski, mgr psychologii Aleksandra Falkowska i rejestratorka Maria Kita. (a)

## CZY WIECIE ŻE...

„większość zakładów wytwórczych spółdzielczości pracy rozszerza w tym roku asortyment wyrobów. I tak, na przykład, Spółdzielnia Pracy „Tartak” w Białymstoku rozpoczęła już produkcję kopyt, obcasów, koturn, kolców na potrzeby zakładów szewskich. „Tartak” zwiększył też produkcję płyt włókowych i paździerzowych. Ogólna produkcja spółdzielczych zakładów drzewnych w ostatnim roku 5-letki wzrosła, w porównaniu z rokiem bieżącym o 27,5 mln zł. (b)

## Anty-reklama

Moda przychodzi i mija, gdy się kończy sezon. Rzecz całkiem naturalna. Nic też dziwnego, że handeł przeznaczą na reklamę wcale niebagatelne sumy, by dopomóc odbiorcom (wszak reklama to rzetelna informacja, prawda?) w selekcji rzeczy już niemodnych i tych, które ukażą się na rynku. Zie jednak jest gdy „reklama mody” staje się, punktem honoru każdego przedsiębiorstwa. Chodzi konkretnie o jedną z najbardziej popularnych form reklamy - reklamę kinową.

Czy zdarzyło się kiedyś, by na przeczołach filmowych zamiast tasemcowych napisów, zresztą zupełnie nieczytelnych, nielekko-wyci sylwetki i nie-owpiewdziej kolorystyki pokazano prosty, ale oryginalny rysunek, dwa - trzy słowa wyjaśniające? Chyba nie. Można za to przytoczyć dziesiątki przykładów reklamy kinowej, która wywołuje u widzów uśmiech politowania.

Reklamuje się np. punkt usługowy. Adres zupełnie nieczytelny, umieszczony gdzieś w rogu notabene, na clemnym tle. Zato znak firmowy wybitny na czole. Dla kogo przeznaczona jest ta reklama? Albo reklama obuwia, tkanin, radiodbiorników? Wiadomo - skoro obuwie, to kilka par pantofelek skrzyżowanych jak na wystawie, skoro tkaniny, to tkaniny, skoro itd. Prosto, ale zupełnie nie skutecznie.

Handlowcy powiadają, że zamówienie składają u plastików nawet w Sopocie, Gdańsku, czy Warszawie. Oczywiście z tekstem: szeroki asortyment obuwia itp. w sklepie nr... pamiętając, że prowadząmy punkt usługowy itd. Trudno coś zrobić z tego tekstu, ulepszyć sugestywną całość.

Reklama kinowa to częstka dwugodzinnego seansu. Widz ma prawo wymagać, by częstka ta była dźwiękowa i interesująca. Z pożytkiem dla siebie i dla handlowców. (Wir.)

## Likwidacja małych masarni

Z chwilą uruchomienia nowoczesnych Zakładów Mięsnych w Białymstoku, stały się już zbędne, dotąd jeszcze działające, małe zakłady masarnicze mieszające się niejednokrotnie w nieodpowiednich do produkcji lokalach.

Nad sprawą likwidacji małych masarni obradowała już Komisja Zaopatrzenia Ludności. W wyniku jej ustaleń Prezydium MRN podjęło uchwałę zlikwidowania z dnem 1 lutego br. produkcji przetworzonego mięsnych w masarni MMH przy ul. Monopolowej nr 6. Przewidziana jest również likwidacja dalszych małych masarni. (S. A.)

### Serce za kierownicą

## Przykłady bez komentarza

W związku z naszą akcją „Serce za kierownicą” otrzymaliśmy sporo listów od naszych Czytelników.

— 22 stycznia br. o godz. 15 — pisze Leokadia Ostaszewska — spieszyłam na bardzo ważne zebranie. O tej porze autobusy MPK były przepelnione i sadziłam, że się spóźnię. Miła dla mnie niespodzianka było zatrzymanie się takśkowi nr boczny „110” (kierowca Jerzy Wencel) i bezinteresowne podwiezienie do Rynku Kościuski... Mamy również i inne — niestety, smutne — przykłady. Dotyczą one kierowców MPK. Jest to tym bardziej przykre, że nie tak dawno zakończył się w MPK... „konkurs uprzejmości”.

— W sobotę, 19 bm., około godz. 15.50 — pisze Albert Maliszewski — jechałem autobusem MPK linii „3” nr boczny „153”. Na przystanku obok „Delikatesów” wysiadła spora grupa osób. Kierowca nie zważając absolutnie na fakt, że kilka osób nie zdążyło wysiąść — ruszył z miejsca. Na prośbę aby się zatrzymał, kierowca odpowiedział, że... nie będzie nikogo za kark z autobusu wyciągał za pasażerów ma gdzieś, że nie autobus jest dla pasażerów, ale pasażerowie dla autobusu. Komu się nie podoba — niech jeździ takśkami... Pasażerowie, którzy chcieli wysiąść, a nie zdążyli — musieli jechać aż do ulicy Warszawskiej.

— Fakt ten — kończy nasz Czytelnik — jest tym bardziej przykre, że spora część konduktorów i kierowców MPK traktuje w sposób poważny swoje

## Miasto w szacie zimowej



obowiązki i niejednokrotnie dawała dowody tego, że przy odrobinie dobrej woli można okazać serce wobec pasażerów... Sądymy, że przytoczony przykład niewłaściwego zachowania kierowcy MPK nie powtórzy się więcej, a wszyscy kierowcy MPK włączyć się do naszej akcji „Serce za kierownicą”. Czekamy na listy Czytelników z przykładami serdeczności ludzi z za kierownicy. (h)

## O grypę nietrudno

Zajęcia w szkołach zostały wznowione. Mrozy nie są już tak wielkie i dzieci mogą dalej kontynuować naukę.

Każda matka, wysyłając dziecko do szkoły troszczy się o to, aby było jak najlepiej ubrane, aby uchronić je przed przeziębieniem i chorobą. Spróbujmy jednak przejść obok szkoły w czasie przerwy między lekcjami. Na boisku szkolnym, przed budynkiem szkoły, ujrzyć można dzieci w lekich pantofelkach i w fartuszkach. Noski sine, uszy czerwone. Stoją dzieciaki, dygocąc z zimna, lub dla „rozgrzewki” zjeżdżają z ośnieżonych gór.

Personel szkolny powinien zwrócić większą uwagę i nie pozwolić, aby dzieci w czasie przerwy wybiegały z budynku szkolnego bez płaszczy i w papużkach. O przeziębienie przecież nietrudno. (as)



## Niebezpieczne schody

Przejście między „Podlasianką”, a „Delikatesami” można z powodzeniem nazwać torem przeszkód. Rzecz zrozumiała, że nie w pełni tego słowa znaczeniu. Nie ma tam co prawda płotków, ściany, rowu, ale są za to... schody. Tak, właśnie te niebezpieczne schody. Tutaj przechodnie muszą wykazać przynajmniej minimum zręczności. Biada temu, kto schodząc zagapi się; może narazić się wówczas, w najgorszym wypadku, na niefortunny upadek (szczęśliwie gdy bez żadnych następstw).

Cała tajemnica tych fatalnych schodów polega na tym, że są one po prostu nie oczyszczone ze złodowaczego śniegu, który ubity tworzy prawie równie pochyłą. Zlikwidować ją można bez większego wysiłku. Wystarczy tylko śnieg wyskrobać, a stopnie schodów posypać piaskiem. Rzecz nie wymaga dużych zabiegów, a uprzykrza życie. (w)

Kwotę te przeznaczono na Dom Technika, przedszkole przy ul. Akademickiej, świetlicę Podlaskiej Jednostki KBW, zakup instrumentów Państwowej Orkiestry Symfonicznej i Średniej Szkoły Muzycznej, ogródenie ogródka jordanowskiego w Starosielcach, wyposażenie Przedszkola nr 10, Ośrodka Metodycznego Ligi Obrony Kraju, zakup namiotów dla Towarzystwa Przyjaciół Dzieci itp.

Na ostatnim posiedzeniu Miejskiego Komitetu Odbudowy Kraju i Stolicy, przewodniczący Komitetu, i przewodniczący Prezydium MRN — Jerzy Kroczmalski, wręczył wyróżniającym się w zbiórce na SFOS odznaki i dyplomy. Srebrną odznakę SFOS otrzymał Wydział Zdrowia Prezydium MRN, brązową odznakę — Szkoła Podstawowa nr 6. Dyplomy za stałe świadczenia na SFOS przyznano: Państwowej Szkole Połoznych, Sądowi Wojewódzkiemu, Wojewódzkiemu Związkowi Spółdzielczości Pracy, Hurtnowi Artykułów Metalowych i Elektrycznych, Wojewódzkiej Przychodni Przewlekłych, Zasadniczej Szkole Zawodowej nr 1, PKO, Wojewódzkiemu Przedsiębiorstwu Geodezyjnemu i Wojewódzkiemu Przedsiębiorstwu Tekstylno-Odzieżowemu.

## Nie przeszło bez echa

# W pralni poprawa

Swego czasu krytykowaliśmy zwyczaj spólnych zakładowych pralni, „Femina”, w salonie „Inox” na Antoniuuku. Trzeba przyznać, że zarząd spółdzielni zareagował na krytykę właści-

wie. Od tego bowiem czasu koszule męskie przyjmowane są do prania nie tylko i wyłącznie w poniedziałki, ale również w pozostałe dni powszednie.

Jak nam sygnalizują czytelnicy, we wspomnianym salonie pralniczym pokutują jednak nadal niepunktualność w wykonywaniu usług. Po wyprane koszule lub oczyszczoną garderobę trzeba jeździć nieraz dwukrotnie.

Ponadto klient ma żyć i zyczenia, których rzekomo nie można uwzględnić. Na przykład: czy klient sobie życzy, czy też nie, kohnierzyki i mankiety jego koszul są uszywane na tw. „blach”. Jednakowo, niezależnie od rodzaju koszuli, czy upodobał klientu.

A zatem — dziękujemy „Feminię” i „Inoxowi” za już i prosimy o jeszcze. O jeszcze trochę uwagi, oczywiście. (m)

## Będzie piękne otoczenie szkoły

Komitet Rodzicielski przy Szkole Podstawowej nr 3 — chyba jako pierwszy w naszym mieście — postanowił pięknie uczcić Rok Ziemi Białostockiej.

Rodzice dzieci uczęszczających do szkoły, zobowiązali się w czyni: społecznym pomalować farbą olejną siatkę ogrodzeniową długości 434 m.

Praca przy malowaniu ogrodzenia rozpocznie się, gdy tylko pozwolą na to warunki atmosferyczne. Wartość zobowiązania wynosi ponad 30 tys. zł. Warto aby przykład z Komitetu Rodzicielskiego przy Szkole nr 3 wzięły i inne komitety rodzicielskie. (gen)

## WRAWA Tele-cwaniacy

Są ludzie, którzy czekają tylko na jakąś okazję, aby nabrać bliźnich i napędzić własną sarkawkę. Gdy u. u. zuchomiono w Białymstoku Gazownicę i każdy na gwałt chciał mieć podłączony gaz do swojego mieszkania, cwaniacy wykorzystali sytuację i podając się za „specistów” od instalacji gazowych, pobierali zaliczki na rachunek Gazowni.

Teraz znnowu, po uruchomieniu stacji telewizyjnej, każdy chce jak najszybciej oglądać we własnym mieszkaniu program telewizyjny. Wiąże się to nie tylko z zakupem telewizora, ale i z instalacją anteny. I znnowu znaleźli się cwaniacy. Podają się za pracowników ZURit i „pobierają” od natynnych zaliczki na poczet instalacji anten czy naprawy telewizorów.

Tymczasem żaden pracownik ZURit (w razie wątpliwości należy go wylegitymować!) nie ma prawa pobierać zaliczek. Należności za wykonane usługi opłaca się dopiero po zakończeniu robót i na podstawie firmowego rachunku.

A więc uwaga na tele-cwaniaków! (a)

## W kilku WIERZACH

Klub WKZZ organizuje dziś o godz. 18 w sali łącznikowej prelekcję, którą wygłosi red. A. Omilanowicz. Temat: „Tajemnice białostockiego gestapa”. Po prelekcji film „Mein Kampf”. (a)

Odczyt „Nowe prądy w literaturze radzieckiej” wygłosi dziś o godz. 18.15 w Klubie MPK, kierownik Wydz. Propagandy KW ZMS M. Kurasz. (a)



## Będzie spokój na Wygodzie...

Wydarczył się o godz. 13. Michał M. wszedł do kiosku przy Sosie Wasilkowskiej, aby kupić papierozy i tam Kiszycy zażądał haraczu od Michała M., którego w ogóle nie znał. Wobec sprzeciwu — pobito go...

Wydarczył się o godz. 13. Michał M. wszedł do kiosku przy Sosie Wasilkowskiej, aby kupić papierozy i tam Kiszycy zażądał haraczu od Michała M., którego w ogóle nie znał. Wobec sprzeciwu — pobito go...

Wydarczył się o godz. 13. Michał M. wszedł do kiosku przy Sosie Wasilkowskiej, aby kupić papierozy i tam Kiszycy zażądał haraczu od Michała M., którego w ogóle nie znał. Wobec sprzeciwu — pobito go...

Wydarczył się o godz. 13. Michał M. wszedł do kiosku przy Sosie Wasilkowskiej, aby kupić papierozy i tam Kiszycy zażądał haraczu od Michała M., którego w ogóle nie znał. Wobec sprzeciwu — pobito go...

Wydarczył się o godz. 13. Michał M. wszedł do kiosku przy Sosie Wasilkowskiej, aby kupić papierozy i tam Kiszycy zażądał haraczu od Michała M., którego w ogóle nie znał. Wobec sprzeciwu — pobito go...

Wydarczył się o godz. 13. Michał M. wszedł do kiosku przy Sosie Wasilkowskiej, aby kupić papierozy i tam Kiszycy zażądał haraczu od Michała M., którego w ogóle nie znał. Wobec sprzeciwu — pobito go...

Wydarczył się o godz. 13. Michał M. wszedł do kiosku przy Sosie Wasilkowskiej, aby kupić papierozy i tam Kiszycy zażądał haraczu od Michała M., którego w ogóle nie znał. Wobec sprzeciwu — pobito go...

Wydarczył się o godz. 13. Michał M. wszedł do kiosku przy Sosie Wasilkowskiej, aby kupić papierozy i tam Kiszycy zażądał haraczu od Michała M., którego w ogóle nie znał. Wobec sprzeciwu — pobito go...

Wydarczył się o godz. 13. Michał M. wszedł do kiosku przy Sosie Wasilkowskiej, aby kupić papierozy i tam Kiszycy zażądał haraczu od Michała M., którego w ogóle nie znał. Wobec sprzeciwu — pobito go...

Wydarczył się o godz. 13. Michał M. wszedł do kiosku przy Sosie Wasilkowskiej, aby kupić papierozy i tam Kiszycy zażądał haraczu od Michała M., którego w ogóle nie znał. Wobec sprzeciwu — pobito go...